
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

30.11.2021                                           № 215 

 

 

О внесении изменений  

в Решение Городской Думы города Таганрога  

от 26.01.2017 № 305 «Об утверждении Положения о порядке  

формирования, ведения, опубликования перечня  

муниципального имущества, предназначенного для передачи  

во владение и (или) в пользование субъектам  

малого и среднего предпринимательства и организациям, 

 образующим инфраструктуру поддержки субъектов  

малого и среднего предпринимательства, а также о порядке  

и условиях предоставления включенного в него имущества» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

30.11.2021 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального 

образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 
 

 

1. Внести в Положение о порядке формирования, ведения, опубликования перечня 

муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также о 

порядке и условиях предоставления включенного в него имущества, утвержденное Решением 

Городской Думы города Таганрога от 26.01.2017 № 305, следующие изменения: 

 



 2 

1) в статье 2: 

а) часть 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Включению в Перечень подлежит следующее имущество:  

1) являющееся собственностью муниципального образования «Город Таганрог»;  

2) свободное от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства); 

3) не ограниченное в обороте; 

4) не являющееся объектом незавершенного строительства; 

5) не включенное в прогнозный план приватизации имущества муниципального 

образования «Город Таганрог»; 

6) не признанное аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.»; 

7) закрепленное на праве хозяйственного ведения за муниципальным унитарным 

предприятием или на праве оперативного управления за муниципальным учреждением (далее – 

балансодержатель) и отвечающее критериям, в отношении которого имеется предложение 

балансодержателя, согласованное с органом местного самоуправления, о включении имущества 

в перечень.». 

б) дополнить частью 1.1 следующего содержания: 

«1.1. В Перечень не включаются земельные участки, предусмотренные подпунктами                      

1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за 

исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства.»; 

2) статью 3 дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Действие настоящей статьи распространяется также на физических лиц, не 

являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый 

режим «Налог на профессиональный доход», в соответствии со статьей 14.1 Федерального 

закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации».»; 

3) пункт «е» части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции: 

«е) отчуждение муниципального имущества в соответствии с Федеральным законом                   

№ 159-ФЗ.». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Исполняющему обязанности председателя Городской Думы – главы города 

Таганрога (Голобородько А.Ю.) обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на исполняющего 

обязанности председателя Городской Думы – главы города Таганрога Голобородько А.Ю. 

 

 

Исполняющий обязанности  

председателя Городской Думы –  

главы города Таганрога                                                                                          А. Голобородько 

 

 

 

 

https://internet.garant.ru/#/document/72113648/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/72113648/entry/0

